PROTOKÓŁ XV/07

z obrad XV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowosolna 
odbytej w dniu 18 grudnia 2007 roku w godzinach  10- 1045
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowosolna. 

Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 15 radnych

Obecnych na sesji
- 11 radnych (zał. 1- lista obecności)

Ad. I. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Markiewicz dokonał otwarcia sesji, przywitał wszystkich obecnych na sesji. Stwierdził quorum 11 radnych.

Ad. I. 2.

Proponowany porządek obrad:

I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

II Podjęcie uchwał w sprawach:

1. Upoważnienia Wójta Gminy do ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego realizacji projektu pod nazwą „ Rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości Dąbrowa w gminie Nowosolna”.

2. Zmian do budżetu na 2007 rok.

3. Zmiany uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów,

4. Zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej.

III

1. Zamknięcie obrad XV sesji.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad. I. 3.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano jednogłośnie radnych:

1. Z. Żeromińskiego,

2. J. Kochanka,

3. A. Brdoń

Ad. II. 1.

Upoważnienie Wójta Gminy do ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego realizacji projektu pod nazwą „ Rozbudowa stacji wodociągowej 
w miejscowości Dąbrowa w gminie Nowosolna”.

Temat przedstawił Wójt.

Podczas składania wniosku o płatność ze środków unijnych na zadanie „ Rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości Dąbrowa w gminie Nowosolna” okazało się, że koniczna jest uchwała Rady Gminy upoważniająca Wójta do do zabezpieczenia w formie weksla in blanco.

Dotychczas nie było takiego wymogu. Ze względu na termin złożenia dokumentów zwołana została sesja w trybie nadzwyczajnym.

Radny Jackiewicz zwrócił uwagę, że zapis w deklaracji wekslowej mówi i o stosowaniu odsetek podatkowych a nie ustawowych. Odsetki podatkowe są znacznie wyższe niż ustawowe. Zapytał Wójta czym zostało to spowodowane.

Wójt odpowiedział, że wzorzec uchwały został wskazany przez administrację rządową.

Przewodniczący zapytał radnego Jackiewicza czy ten zapis może doprowadzić do nieprzyjęcia uchwały przez RIO.

Radny Jackiewicz podkreślił ponownie że różnica między odsetkami polega na wysokości stopy procentowej.

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XV/80/07.

Ad. II. 2. 

Zmiany do budżetu na 2007 rok.

Zmiany przedstawiła p.o. Skarbnika M. Dolińska.

Zwiększenie o kwotę 27.675zł  dotyczy obszaru A pilotażowego programu PN. „Uczeń na wsi- pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie. Środki z PFRON realizacja 2007-2008 rok. Na ostatniej sesji zostanie przygotowana Uchwała o wydatkach niewygasających.

Radny Żeromiński zapytał ilu uczniów  z naszej gminy skorzysta z tego programu.

M Dolińska odpowiedziała, że dotyczy to 3 dzieci.

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za’.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XV/81/07.

Ad. II. 3.

Zmiana uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Wprowadzenia do tematu dokonała p.o. Skarbnika M. Dolińska.

Zmiana uchwały polega na wprowadzeniu odpowiedniego przepisu w podstawie prawnej oraz zmiany zapisu dotyczącego inkasentów. Inkasentami mogą być tylko sołtysi.

Radna Wlazło zwróciła uwagę, że radca prawny powinien zatwierdzać projekty uchwał  
i że takie poprawki źle wpływają na opinię Rady Gminy.

Wójt odniósł się do zastrzeżeń radnej. Powiedział, że była dokonywana ocena pracowników 
i radca prawny nie otrzymał najwyższej oceny.

Radny Jackiewicz również zasugerował, żeby przyjrzeć się pracy radcy prawnego. Jako członek Komisji Rewizyjnej stwierdził podczas kontroli brak parafowania dokumentów przez radcę prawnego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały XV/82/07.

Ad. II. 4.

Zmiana uchwały w sprawie opłaty targowej.

Wprowadzenia do tematu dokonała p.o. Skarbnika M. Dolińska.

Powodem zmiany tej uchwały jest zapis dotyczący inkasentów. Analogicznie do uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów RIO wskazuje, że inkasentami mogą być tylko sołtysi.

Zapis o innych osobach wskazanych przez Wójta został zastosowany wzorem roku ubiegłego, gdzie RIO nie miała zastrzeżeń a w tym roku zwrócili uwagę, że jest to błędny zapis.

Radny Szcześniak przypomniał, że w ubiegłym roku temat inkasentów był dyskutowany po zastrzeżeniach ze strony RIO. Sytuacja  się powtórzyła

Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi M. Dolińskiej – na pracę RIO nie mamy wpływu ale na pracę radcy prawnego mamy wpływ.

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały XV/83/07

Ad. III.1.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XV sesji.

Protokołowała:
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